Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 96/2018

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Dênis Eduardo Andia e
Hamilton Cavichiolli, para que sejam
tomadas providências urgentíssimas,
quanto à execução de serviço de
tapa-buracos, em toda extensão do
Bairro Conjunto Habitacional dos
Trabalhadores, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

moradores do bairro supracitado, reivindicando operação tapa-buraco no local;

CONSIDERANDO que, segundo informações de moradores, as

vias do bairro encontram-se intransitáveis, devido aos buracos.

 CONSIDERANDO que, tal situação está causando avarias nos

veículos automotores que por ali diariamente trafegam;

CONSIDERANDO que, o tapa-buraco trará mais assertividade,

segurança e conforto ao fluxo intenso que existe no bairro.

                     Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos
Senhores Dênis Eduardo Andia e Hamilton Cavichiolli, Prefeito Municipal e
Secretário Municipal de Obras, para que sejam tomadas providências
urgentíssimas, quanto à execução de serviço de tapa-buracos, em toda
extensão do Bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de fevereiro de 2.018.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”

-Vereador-